Проект Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]  декабря 2023 года                           №
	  с. Красный Чикой

О внесении изменений в муниципальную программу «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории  муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район» № 67 от 10.02.2023 г.

В связи с изменением объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории  муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы» в соответствии с решением Совета муниципального района «Красночикойский район»«О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Красночикойский район» «О бюджете муниципального района «Красночикойский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» № 42 от 27.12.2023г., согласно п. 4.2.1. Порядка разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Красночикойский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Красночикойский район»№ 1056 от 25.12.2015, и статьи 25 Устава муниципального района «Красночикойский район» администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории  муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением администрацией муниципального района «Красночикойский район» № 67 от 10.02.2023 г., следующие изменения:
1.1 Раздел «Объемы и источники финансирования Программы»Паспорта программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет: в 2023 году 3 468,15 тыс.руб.
В том числе: Субсидия из регионального бюджета – 3 326,00 тыс.руб.
Средства муниципального района «Красночикойский район – 142,15 тыс.руб. Средства бюджета сельского поселения «Красночикойское»- 0,00 руб.
Объем финансирования по годам:
2023 -  3 468,15 тыс.руб.
2024 -0,00 тыс. руб.
2025 – 0,00 тыс. руб.»;
	1.2. Раздел 6 Программы«Бюджетное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного и краевого бюджета. Общий объем финансирования подпрограммы на 2023 год составляет 3 468,15 тыс.руб., в том числе за счет средств районного бюджета 142,15 тыс. рублей, за счет средств краевого бюджета 3 326,00 тыс.руб., за счет средств поселения 0,00 тыс. руб. (Приложение 1).
Объёмы финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании проекта бюджета Красночикойского района, исходя из его возможностей и  выделения средств из краевого бюджета.»;
	1.3. Приложение 1Программы изложить в следующей редакции:
«Приложение 1
Основные мероприятия и финансовое обеспечениемуниципальной программы «Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории муниципального района «Красночикойский район» на 2023-2025 гг.

Наименование мероприятия
	Период
	Источник финансирования, тыс.руб.

	Всего
	В том числе

	средства районного бюджета
	средства бюджета поселения
	межбюджетные трансферы из краевого бюджета

	Мероприятия по реконструкции, капитальному ремонту, ремонту гидротехнических сооружений
	2023 год
	3 468,15
	142,15
	0,00

	3 326,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого:
	2023 год
	3 468,15
	142,15
	0,00
	3 326,00

	2024 год
	0,00
	0,00

	0,00

	2025 год
	0,00
	0,00

	0,00

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати и разместить на официальном сайте муниципального района «Красночикойский район».

Глава муниципального района
«Красночикойский район»                                                      Е.А. Гостев